
N° ESTADO 

1 CUMPLE JURIDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

4 CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogotá, 21 DE JUNIO DE 2022

PROYECTAMOS COLOMBIA

FUNDACION TERRAZUL CONV 042

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022

OBJETO: “Realizar la operación logística para el levantamiento y análisis de la información en campo con respecto a la “Línea Base”, así como la evaluación de la operación, impacto y 

resultados de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET."

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE

CONSORCIO CK-PDET

CONSORCIO OPERACIÓN LOGÍSTICA PDET 2022



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 3-4

N/A  CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 3-4

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 6-7

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 6-7

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 18 Y 22

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 20

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 29-32

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 25-27

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha

prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 
CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado con el

objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 

ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo

TRES (3) años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la

presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 55

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 55

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 57

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 57

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022

OBJETO: Realizar la operación logística para el levantamiento y análisis de la información en campo con respecto a la “Línea Base”, así como la evaluación de la operación, impacto y resultados de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

PROPONENTE No. 1.CONSORCIO CK-PDET

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: COMPGENIOSS  S.A.S

- NIT: 802.006.515-8 (50%)

INTEGRANTE No. 2: K-HUA GESTION INTEGRAL DE PROYECTOS Y CONTRATOS  S.A.S

 - NIT: 900.709.887-5 (50%)

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 

SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con

el siguiente en orden de elegibilidad.  

EL PROPONENTE PLURAL APORTÓ EL FORMULARIO SARLAFT DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y SIN

ESPACIOS EN BLANCO

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 14

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 46-53

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 35-44

N/A

ARCHIVO DENOMINADO 

"PROPUESTA FIDUPREVISORA 

DEF" FOLIOS 14

EL PROPONENTE APORTÓ Y MODIFICÓ LO SOLICITADO  

SUBSSANÓ EN DEBIDA FORMA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

EL PROPONENTE APORTÓ Y MODIFICÓ LO SOLICITADO  

SUBSSANÓ EN DEBIDA FORMA

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

EL PROPONENTE PLURAL APORTÓ EL FORMULARIO SARLAFT DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y SIN ESPACIOS EN BLANCO

OBSERVACIONES: N/A

21 DE JUNIO DE  2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 

ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

ARCHIVO CIFRADO FOLIO 2-4
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO 

CIFRADO FOLIO 2-4
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

ARCHIVO CIFRADO FOLIO 6-7
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO 

CIFRADO FOLIO 6-7
N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

REQUISITOS JURÍDICOS "Cédula 

de ciudadanía" FOLIO 3

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

REQUISITOS JURÍDICOS "Cédula de 

ciudadanía" FOLIO 5

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

REQUISITOS JURÍDICOS Anexo 

No. 5 - Parafiscales FOLIO 3-6

EL PROPONENTE C&M CONSULTORES SAS APORTÓ LA LA CERTIFICACIÓN 

DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES ACTUALIZADA

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA 

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

REQUISITOS JURÍDICOS Anexo No. 

5 - Parafiscales FOLIO 8-11

EL PROPONENTE BETA GROUP SERVICES SAS DEBERÁ APORTÓ ACTUALIZADA LA CERTIFICACIÓN DE 

LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA 

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha

prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 
CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado con el

objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 

ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo

TRES (3) años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la

presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

REQUISITOS JURÍDICOS 

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

FOLIO 4

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

REQUISITOS JURÍDICOS 

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

FOLIO 6

N/A

CUMPLE
EL PROPONENTE APORTÓ EL ANEXO DE POLITICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS DEBIDAMENTE DILIGENCIADO.
CUMPLE

EL PROPONENTE APORTÓ EL ANEXO DE POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022

OBJETO: Realizar la operación logística para el levantamiento y análisis de la información en campo con respecto a la “Línea Base”, así como la evaluación de la operación, impacto y resultados de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

PROPONENTE No. 2  CONSORCIO OPERACIÓN LOGÍSTICA PDET 2022

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1:C & M Consultores S.A.S. 

- NIT: 901.480.564-9 (50%)

INTEGRANTE No. 2: Beta  Group Services S.A.

 - NIT: 900.883.191-1 (50%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO 

ARCHIVO CIFRADO FOLIO 22-29

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO 

CIFRADO FOLIO 22-29

LA ENTIDAD DA CUENTA QUE NO CUMPLE TODA VEZ QUE LA POLIZA APORTADA ES UNA POLIZA DE 

CUMPLIMIENTO PARA ENTIDAD ESTATAL Y NO A FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARESDE 

CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 3.1.3 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  El proponente 

deberá constituir a su costa y presentar con su propuesta una garantía de seriedad de la propuesta 

expedida por una Compañía de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en 

Colombia, a favor de ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición anterior a la 

presentación de la propuesta) junto con el recibo de pago de la prima correspondiente

NO SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

LA ENTIDAD DA CUENTA QUE NO CUMPLE TODA VEZ QUE LA POLIZA 

APORTADA ES UNA POLIZA DE CUMPLIMIENTO PARA ENTIDAD ESTATAL 

Y NO A FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARESDE CONFORMIDAD CON EL 

NUMERAL 3.1.3 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  El 

proponente deberá constituir a su costa y presentar con su propuesta 

una garantía de seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de 

Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, 

a favor de ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición 

anterior a la presentación de la propuesta) junto con el recibo de pago 

de la prima correspondiente

NO SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

ARCHIVO DENOMINADO 

REQUISITOS JURÍDICOS CAMAMRA 

DE COMERCIO FOLIO 18-26

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 

SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con

el siguiente en orden de elegibilidad.  

EL PROPONENTE C&M CONSULTORES DEBE APORTÓ EL FORMULARIO SARLAFT DEBIDAMENTE

DILIGENCIADO SIN DEJAR ESPACIOS EN BLANCO.

APORTÓ EL FORMULARIO DEL PROPONENTE PLURAL DEBIDAMENTE DILIGENCIADO

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

EL PROPONENTE BETA GROUP SERVICES APORTÓ EL FORMULARIO SARLAFT DEBIDAMENTE DILIGENCIADO SIN DEJAR ESPACIOS EN

BLANCO.

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO 

REQUISITOS JURÍDICOS 

CAMAMRA DE COMERCIO FOLIO 

3-16

N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: NO SUBSANÓ EL REQUERIMIENTO JURÍDICO. POR LO ANTERIOR, ACORDE LO SEÑALADO EN EL AP: "CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS 1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Prelimina,o cuando a pesar de haber sido requerido no 

subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP." (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

21 DE JUNIO DE  2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 

ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

DOCUMENTOS PROPUESTA TERRAZUL CONV 042 

3.1.1 - Anexo N°1 - CORREGIDA - DILIGENCIADA 

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 
Archivo denominado: CAPACIDAD JURIDICA CC  

REPRESENTANTE LEGAL - DIEGO MORENO
N/A

CUMPLE 
Archivo denominado: CAPACIDAD JURIDICA 

ANEXO No. 5
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022

OBJETO: Realizar la operación logística para el levantamiento y análisis de la información en campo con respecto a la “Línea Base”, así como la evaluación de la operación, impacto y resultados 

de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

PROPONENTE No 3: 

FUNDACION TERRAZUL CONV 042

NIT: 830.087.101-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO

DOCUMENTOS PROPUESTA TERRAZUL CONV 

042 Folios: 2-3

1. EL PROPONENTE APORTÓ CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE LA PÓLIZA. 

2. APORTA LA POLIZA DEBIDAMENTE FIRMADA POR EL TOMADOR

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: CAPACIDAD JURIDICA 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL

N/A



Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: CAPACIDAD JURIDICA 

ANEXO No. 6
N/A

CUMPLE
Archivo denominado: CAPACIDAD JURIDICA 

ANEXO No. 7
N/A

NO CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE

Archivo denominado: CAPACIDAD JURIDICA 

CERTIFICADO DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL FUNDACION TERRAZUL

N/A

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

EL PROPONENTE NO APORTÓ LO SOLICITADO

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: CAPACIDAD JURIDICA 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: NO SE SUBSANÓ EL REQUERIMIENTO JURÍDICO. POR LO ANTERIOR, ACORDE LO SEÑALADO EN EL AP: "CAPITULO VI.

6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis

Prelimina,o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de

los plazos establecidos por el PA FCP." (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

Bogotá,21 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

07062022 PROPUESTA PDET PROYECTAMOS def 

Folios: 4-5

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

07062022 PROPUESTA PDET PROYECTAMOS def 

Folio: 12

N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

07062022 PROPUESTA PDET PROYECTAMOS def 

Folio: 14-17

EL PROPONENTE APORTÓ LOS DOCUMENTOS LEGIBLES DEL REVISOR FISCAL 

Y LA CERTIFICACIÓN DE LA JCC ACTUALIZADA

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022

OBJETO: Realizar la operación logística para el levantamiento y análisis de la información en campo con respecto a la “Línea Base”, así como la evaluación de la operación, impacto y resultados 

de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

PROPONENTE No 4: 

PROYECTAMOS COLOMBIA

NIT: 900.555.513-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: GARANTIA SERIEDAD 

PDET PROYECTAMOS Y PAGO POLIZA
N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

07062022 PROPUESTA PDET PROYECTAMOS def 

Folio: 19-26

N/A



Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

07062022 PROPUESTA PDET PROYECTAMOS def 

Folio: 28

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

07062022 PROPUESTA PDET PROYECTAMOS def 

Folio: 30

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

APORTA FORMULARIO SARLAFTDEBIDAMENTE DILIGENCIADO CONFORME EL INSTRUCTIVO APORTADO.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

07062022 PROPUESTA PDET PROYECTAMOS def 

Folio: 19-26

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, 21 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O 

CONTADOR INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
DEFINITIVA

COMPGENIOSS S.A.S. 802006515-8
VLADIMIR CAMARGO 
CAGHUANA BURGOS

LUZ MARINA VILLEGAS JUAN CARLOS LEDESMA

K-HUA GPC S.A.S. 900709887-5
CARLOS ELIECER 
CAHUANA PAEZ

MARIA JUDITH MEJIA ALDANA
ALEXANDRA MONICA DAZA 

MOSQUERA

C&M CONSULTORES S.A.S. 830061474-1
ALFONSO MEDINA 

FUENTES
DAMARIS BEJARANO AMAYA

ANA ISABEL GAITAN 
VELAZQUEZ

BETA GROUP SERVICES S.A.S. 900883191-1
JORGE MAURICIO GARCIA 

BETANCUR
PEDRO NEL DIAZ MORENO

FABIO HERNANDO GARCIA 
MENDEZ

3 FUNDACION TERRAZUL PROPONENTE SINGULAR 830087101-0
DIEGO ANDRES MORENO 

TIRADO
KATIANA KATIUSCA 

CAMARGO FRAGOZO
 ANTONIO JOAQUIN JOSE 

MAYA MEJIA 
RECHAZADO

4 PROYECTAMOS COLOMBIA SAS PROPONENTE SINGULAR 900555513-3
CAROL ANDREA NIÑO 

SUAREZ
YOHANA ANDREA PENAGOS 

CABEZAS
 RUTH JOHANA BEJARANO CUMPLE

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 42 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Realizar la operación logística para el levantamiento y análisis de la información en campo con respecto a la “Línea Base”, así como la evaluación de la operación, impacto y 

resultados de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET

2 CONSORCIO OPERACIÓN LOGISTICA PDET 2022 CUMPLE

1 CONSORCIO CK-PDET CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA DEF.pdf FOLIO 
118-125

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA 
DEF.pdf FOLIO 95-108

X X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA 
DEF.pdf FOLIO 93-94

COMPGENIOSS: 
1. El integrante no aporta el dictamen a los EEFF 2021.
SUBSANACIÓN:
El proponente aporta dictamen a los EEFF.  

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA DEF.pdf FOLIO 
128

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA 
DEF.pdf FOLIO 137

K-HUA: 
1. El certificado de vigencia de la contadora MARIA MEJIA no se encuentra vigente.
SUBSANACIÓN:
Aporta certificado solicitado 

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA DEF.pdf FOLIO 
131

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA 
DEF.pdf FOLIO 116

K-HUA: 
1. El certificado de vigencia de la revisora fiscal ALEXANDRA DAZA no se encuentra vigente.
SUBSANACIÓN:
Aporta certificado solicitado 

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA DEF.pdf FOLIO 
127

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA 
DEF.pdf FOLIO 136

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA DEF.pdf FOLIO 
130

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA 
DEF.pdf FOLIO 115

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA DEF.pdf FOLIO 
133

X 1. PROPUESTA  FIDUPREVISORA 
DEF.pdf FOLIO 133

1. El valor de capital de trabajo se encuentra mal calculado conforme a lo establecido en el
Análisis Preliminar capitulo 3.2.3.1 VERIFICACIÓN FINANCIERA DE PROPUESTAS
CONJUNTAS. 
2. Se encuentran invertidos los valores de los indicadores financieros del ROA y ROE.
SUBSANACIÓN: 
Aporta información que subsana la observación 

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

1.COMPGENIOSS 2.K-HUA GPC Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 6,13

2.493.224.991$     2.103.854.725$           NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,03%
4.656.923.930$     2.244.905.906$           CAPITAL DE TRABAJO 1.923.498.289,00$         

46.915.118$           703.168.020$              RAZON COBERTURA DE INTERESES 4,04
1.609.355.939$     808.168.020$              RENTABILIDAD DEL ACTIVO 4,94%
3.047.567.991$     1.436.737.886$           RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 7,60%

486.409.223$         145.457.458-$              
74.970.216$           9.406.658$                  
50% 50%

-$                             -$                                   

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 42 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $1.221.354.538
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con 
los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. COMPGENIOSS S.A.S. INTEGRANTE 2. K-HUA GPC S.A.S.
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE No.1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CK-PDET, integrada por COMPGENIOSS S.A.S. NIT 802006515-8 y K-HUA GPC S.A.S. NIT 900709887-5

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 42 DE 2022

OBJETO DEL 
PROCESO

Realizar la operación logística para el levantamiento y análisis de la información en campo con respecto a la “Línea Base”, así como la evaluación de la operación, impacto y resultados de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X Estados Financieros.pdf FOLIO 4-44 X Estados Financieros.pdf FOLIO 48-
52

INTEGRANTE 1.C&M:
1. La nota 29 "Otros gastos" no corresponde con los EEFF
2021
INTEGRANTE 2.BETA:
1. La nota 14 "otros gastos" no corresponde con los EEFF
2021

SUBSANACIÓN:
Se aporta de cada integrante la documentación requerida
para la subsanación.

X Dictamen estados financieros.pdf 
FOLIO 3-5

X Estados Financieros.pdf FOLIO 54-
57

X X Estados Financieros.pdf FOLIO 84

INTEGRANTE 1.C&M:
1. El integrante no aporta certificado de vigencia de la
contadora DAMARIS BEJARANO
SUBSANACIÓN:
El proponente aporta información observada

X TP y JCC Revisor fiscal.pdf FOLIO 5 X Estados Financieros.pdf FOLIO 80

X X Estados Financieros.pdf FOLIO 83

INTEGRANTE 1.C&M:
1. El integrante no aporta tarjeta profesional de la
contadora DAMARIS BEJARANO
SUBSANACIÓN:
El proponente aporta información observada

X TP y JCC Revisor fiscal.pdf FOLIO 4 X Estados Financieros.pdf FOLIO 79

X Anexo No. 11 - Capacidad 
financiera.pdf FOLIO 2

X Anexo No. 11 - Capacidad 
financiera.pdf FOLIO 2

1. El valor de capital de trabajo se encuentra mal calculado
conforme a lo establecido en el Analisis Preliminar capitulo
3.2.3.1 VERIFICACIÓN FINANCIERA DE PROPUESTAS
CONJUNTAS. 
2. Los indicadores de razon de cobertura de intereses, ROA
y ROE presentan diferencia en el calculo.
3. C&M El gasto de Interes presenta diferencia frente a la
cifra indicada en los EEFF.
4. Beta: La utilidad operacional no corresponde con el
calculo de las cifras indicadas en el estado de resultados.
5. El anexo de capacidad financiera no se encuentra
suscrito por los profesionales contadores.
SUBSNACIÓN:
El proponente aporta información observada

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

1.C&M 2.BETA Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 4,12

25.109.069.968$           4.148.728.432$         NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24,53%
28.208.190.805$           4.242.394.433$         CAPITAL DE TRABAJO 11.081.692.930,00$     

6.340.155.864$             754.256.676$            RAZON COBERTURA DE INTERESES 248,31
6.377.303.520$             1.582.584.087$         RENTABILIDAD DEL ACTIVO 15,15%

21.830.887.285$           2.659.810.346$         RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 20,07%
4.193.001.510$             723.430.321$            

738,07$                          19.799.040$              
50% 50%

-$                                     -$                                 

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 42 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se pueden validar los indicadores
financieros de acuerdo con las
observaciones en los EEFF.
SUBSNACIÓN:
El proponente aporta información
observada

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo totalMenor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $1.221.354.538
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de interesesMayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total ActivoMayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total PatrimonioMayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes 
disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes 
disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la 
Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PROPONENTE No.2 Evaluación Definitiva  Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO OPERACIÓN LOGISTICA PDET 2022, integrada por C&M CONSULTORES S.A.S. NIT 830061474-1 y BETA GROUP SERVICES S.A.S. NIT 900883191-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 42 DE 2022

OBJETO DEL 
PROCESO

Realizar la operación logística para el levantamiento y análisis de la información en campo con respecto a la “Línea Base”, así como la evaluación de la operación, impacto y resultados de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. C&M CONSULTORES S.A.S. INTEGRANTE 2. BETA GROUP SERVICES S.A.S.
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE



3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

Cumple No cumple Folios 

X
ESTADOS FINANCIEROS 

TERRAZUL 2021.pdf FOLIO 1-
4

1. En el patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz reposan
todos los documentos aportados por los proponentes en procesos
de convocatorias anteriores, los cuales constituyen por si solos una
obligatoriedad de validez, es así como se identifica que los estados
financieros aportados para este proceso correspondientes a la
vigencia 2021, presentan diferencias respecto a los estados
financieros aportados en el proceso de convocatoria abierta N°25
2022 Grupo II, por lo que se solicita aclaración de la situación
evidenciada.
SUBSANACION: 
El proponente aclara las observaciones realizadas 

X
3.2.1.2 - DICTAMEN RF 

ESTADOS FINANCIEROS DIC-
2021.pdf

X
3.2.1.3 - ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL REVISOR Y 
CONTADORA.pdf FOLIO 2

X
3.2.1.3 - ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL REVISOR Y 
CONTADORA.pdf FOLIO 1

X
3.2.1.4 - TARJETA 

PROFESIONAL 
CONTADOR.jpg

X
3.2.1.4 - TARJETA 

PROFESIONAL REVISOR 
FISCAL.pdf

X Anexo N°11.pdf

No se puede validar la información respecto al anexo 11 toda vez
que no se tiene certeza por no tener certeza d elas cifras en los
EEFF.
SUBSANACION: 
El proponente aclara las observaciones realizadas 

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X

X
X
X

TERRAZUL Valor 
Valor #¡DIV/0!

16.165.412.447$       5,64%
17.496.093.149$       16.165.412.447$                                                                                           

-$                                   #¡DIV/0!
987.063.000$             -5,9552%

16.509.030.149$       -6,3113%
1.041.934.243-$         

-$                                   
100%

-$                                   

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Mayor o igual a 1%

ACTIVO TOTAL

Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 42 de 2022, el proponente es RECHAZADO  por la causal No. 1 "No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, 
técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP"

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

GASTOS INTERESES

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

UTILIDAD OPERACIONAL

Mayor o igual a $1.221.354.538

Indicador

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

Índice

INTEGRANTE 1. TERRAZUL
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Mayor o igual a 1.2

Mayor o igual a 1%

PATRIMONIO

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

OBJETO DEL 
PROCESO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 42 DE 2022

Realizar la operación logística para el levantamiento y análisis de la información en campo con respecto a la “Línea Base”, así como la evaluación de la operación, impacto y resultados de los Programas de Desarrollo con 
Enfoque Territorial – PDET

PROPONENTE No.3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por FUNDACION TERRAZUL NIT 830087101-0

NO CUMPLE

RAZON COBERTURA DE INTERESES
RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

NO CUMPLE

No se pueden calcular los indicadores financieros de acuerdo con
las observaciones en los EEFF 2021
SUBSANACION: 
El proponente aclara las observaciones realizadas, no obstante en
el estado de resultados presenta perdidas operacionales

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

LIQUIDEZ

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio



3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

Cumple No cumple Folios 

X
PROPUESTA PDET 

PROYECTAMOS - copia.pdf 
FOLIO 43-46

1. En el patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz reposan
todos los documentos aportados por los proponentes en procesos
de convocatorias anteriores, los cuales constituyen por si solos
una obligatoriedad de validez, es así como se identifica que los
estados financieros aportados para este proceso
correspondientes a la vigencia 2020, presentan diferencias
respecto a los estados financieros aportados en el proceso de
convocatoria abierta N°12 2021, por lo que se solicita aclaración
de la situación evidenciada.
2. La nota 6.3 "activos por impuestos corrientes" no corresponde
a la información reportada en EEFF 2021
3. La nota 9 "activos y pasivos por impuestos corrientes" no
corresponde a la información reportada en EEFF 2021
SUBSANACIÓN: 
El proponente aporta información que subsana la observación 

X
PROPUESTA PDET 

PROYECTAMOS - copia.pdf 
FOLIO 47-50

X

El proponente no aporta certificado de antecedentes disciplinarios 
de la contadora YOHANA PENAGOS
SUBSANACIÓN:
El proponente aporta información observada

X

El proponente no aporta certificado de antecedentes disciplinarios 
de la revisora fiscal RUTH BEJARANO
SUBSANACIÓN:
El proponente aporta información observada

X

El proponente no aporta tarjeta profesional de la contadora
YOHANA PENAGOS
SUBSANACIÓN:
El proponente aporta información observada

X

El proponente no aporta tarjeta profesional de la revisora fiscal
RUTH BEJARANO
SUBSANACIÓN:
El proponente aporta información observada

X
PROPUESTA PDET 

PROYECTAMOS - copia.pdf 
FOLIO 41

1. Los indicadores de razón de cobertura de interés, ROA y ROE
presentan diferencia respecto al calculo con las cifras indicadas en
los EEFF.
2. La utilidad operacional presenta diferencia frente al calculo de
las cifras indicadas en el estados de resultados.
SUBSANACIÓN 
Los indicadores se calculan con la información de los EEFF 

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

PROY COLOMBIA Valor 
Valor 10,35

12.382.212.541$      25,21%
16.549.760.911$      11.185.953.306$                                                                                    

1.196.259.235$        3428,89
4.172.660.073$        29,5%

12.377.100.838$      39,4%
4.879.347.481$        

1.423.010$                
100%

-$                                 

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 42 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

Cuenta LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

No se pueden dar por validos los indicadores financieros de
acuerdo con las observaciones en los EEFF.
SUBSANACIÓN: 
El proponente aporta información que subsana la observación 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.221.354.538
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 
Índice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PROPONENTE No.4 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por PROYECTAMOS COLOMBIA SAS NIT 900555513-3

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 42 DE 2022

OBJETO DEL 
PROCESO

Realizar la operación logística para el levantamiento y análisis de la información en campo con respecto a la “Línea Base”, así como la evaluación de la operación, impacto y resultados de los Programas de Desarrollo con 
Enfoque Territorial – PDET

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

CUMPLE

CUMPLE

INTEGRANTE 1. PROYECTAMOS COLOMBIA
Observaciones
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INFORME DEFINITIVO TÉCNICO DE EVALUACIÓN 

Convocatoria abierta No. 042 de 2022 
 
 
A continuación, se presenta el informe de verificación de requisitos técnicos habilitantes de los proponentes 
que presentaron propuesta ante la convocatoria abierta No. 042 de 2022 y el respectivo informe de 
calificación para aquellos proponentes que alcanzaron la habilitación técnica.  
 
En desarrollo del proceso de selección se recibieron cuatro (4) propuestas. Para cada una de estas 
propuestas se presenta a continuación el resumen del informe mencionado. 
 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES: 
 
La verificación de los requisitos técnicos habilitantes presenta los siguientes resultados: 
 

1. CONSORCIO CK- PDET: No cumple con todos los requisitos técnicos habilitantes. 
2. CONSORCIO OPERACIÓN LOGÍSTICA PDET 2022: No cumple con todos los requisitos técnicos 

habilitantes. 
3. PROYECTAMOS COLOMBIA: Cumple con todos los requisitos técnicos habilitantes. 
4. FUNDACIÓN TERRAZUL: No cumple con todos los requisitos técnicos habilitantes. 

 
Resumen de resultados 
 

Firma 
Integralidad de la 

propuesta 
Equipo mínimo de 

trabajo 

Experiencia 
específica del 
proponente 

Oferta Económica 

CONSORCIO CK- 
PDET 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO 
OPERACIÓN 
LOGÍSTICA PDET 
2022 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

PROYECTAMOS 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FUNDACIÓN 
TERRAZUL 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
El detalle del proceso de verificación de requisitos habilitantes de la convocatoria pública No. 042 de 2022 – 
FCP para cada proponente es el siguiente: 
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CONSORCIO CK- PDET 
 

a) Integralidad de la propuesta 
 
Este requisito se validará contra la presentación del Anexo No. 12 Certificación de Cumplimiento 
Especificaciones Técnicas, completamente diligenciado y suscrito por el representante legal del 
proponente. 
 
CUMPLE 
 

b) Equipo mínimo de trabajo 
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Resultado Observaciones 

Director del 

Proyecto 
SI SI N.A SI SI SI SI SI N.A CUMPLE Subsanó 

Experto 

cuantitativo 
SI SI N.A SI N.A N.A SI SI N.A CUMPLE Subsanó 

Experto 

cualitativo 
SI SI N.A NO N.A N.A SI SI N.A NO CUMPLE NOTA 1. 

Cumplimiento NO CUMPLE 

N.A.: no aplica 

Nota 1: El título de pregrado aportado no guarda relación con los Núcleos Básicos del Conocimiento 
solicitados en la documentación del presente proceso contractual.  
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Detalle de la experiencia tenida en cuenta para la habilitación del equipo de trabajo 
 

Cargo Director del proyecto 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

Corporación para la 
Investigación de la 
Corrosión 

2/01/2008 2/01/2009 1 Cumple. 

Corporación para el 
Emprendimiento y 
Desarrollo 

1/02/2009 1/04/2010 - 
No cumple 

Nota 2 

Consorcio  
Compgenioss - 
Condesa 

1/02/2017 30/05/2017 0,3 Cumple 

E K-HUA GESTION 
INTEGRAL DE 
PROYECTOS 

10/05/2017 9/02/2019 1,8 Cumple 

E K-HUA GESTION 
INTEGRAL DE 
PROYECTOS 

22/10/2019 30/06/2020 0,7 Cumple 

E K-HUA GESTION 
INTEGRAL DE 
PROYECTOS 

1/07/2020 20/08/2020 0,1 Cumple 

E K-HUA GESTION 
INTEGRAL DE 
PROYECTOS 

21/08/2020 11/05/2022 1,7 Cumple 

TOTAL 5,6  

 
Nota 2: De acuerdo con los requerimientos de la CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022 en el numeral 
3.3.1.2 la experiencia del DIRECTOR DEL PROYECTO debe reflejar "Experiencia profesional mínima de 
cinco (5) años en dirección y/o coordinación de: Consultorías y/o investigaciones y/o evaluaciones de 
políticas y/o programas y/o proyectos públicos y/o privados”. Una vez revisados los soportes de las 
certificaciones aportadas, no se identifica de manera clara la relación con lo solicitado. Por lo tanto, se le 
solicita al proponente adjuntar una certificación donde esto se haga explícito o documentos donde se pueda 
evidenciar la relación de la labor desempeñada como dirección y/o coordinación de: Consultorías y/o 
investigaciones y/o evaluaciones de políticas y/o programas y/o proyectos públicos y/o privados. 
 

Cargo Experto cuantitativo 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

TZ IKIN AAJ 
15/10/2008 15/08/2009 - 

No cumple 
Nota 3. 

TZ IKIN AAJ 
12/11/2007 12/06/2009 - 

No cumple 
Nota 3. 

SERVIALCO LTDA 
30/01/2005 18/08/2006 1 

Cumple 
Subsanó 

SERVIALCO LTDA 01/07/2006 30/06/2007 1 Cumple 
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Subsanó 

SERVIALCO LTDA 
01/07/2007 30/12/2007 0.5 

Cumple 
Subsanó 

SERVIALCO LTDA 
11/03/2008 20/12/2008 0.8 

Cumple 
Subsanó 

SERVIALCO LTDA 
06/04/2009 20/12/2009 0.7 

Cumple 
Subsanó 

SERVIALCO LTDA 
15/02/2010 20/12/2010 0.8 

Cumple 
Subsanó 

TOTAL 4,8  

 
Nota 3: De acuerdo con los requerimientos de la CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022 en el numeral 
3.3.1.2 la experiencia del EXPERTO CUANTITATIVO debe reflejar "Experiencia profesional mínima de tres 
(3) años, como asesor y/o consultor y/o coordinador en el diseño de muestras y/o temáticas relacionadas 
con muestreo para encuestas y/o implementación de evaluaciones de impacto”. Una vez revisados los 
soportes de las certificaciones aportadas, no se identifica de manera clara la relación con lo solicitado. Por 
lo tanto, se le solicita al proponente adjuntar una certificación donde esto se haga explícito o documentos 
donde se pueda evidenciar la relación de la labor desempeñada en temas de diseño de muestras y/o 
temáticas relacionadas con muestreo para encuestas y/o implementación de evaluaciones de 
impacto. 
 

Cargo Experto cualitativo 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

Tz´ikin aaj 5/03/2012 15/03/2015 3,0 
Cumple 
Nota 4. 

TOTAL 3,0  

 
Nota 4: De acuerdo con solicitado por el proponente, la experiencia de esta certificación se divide en dos 
para generar la experiencia habilitante y adicional. 
 

c) Experiencia específica del proponente 
 

ID Entidad Contratante 
Fecha 

iniciación 
día/mes/año 

Fecha 
terminación 
día/mes/año 

Duración 
(meses) 

Valor 
en 

SMMLV 

Estado 
(Cumple, No 

Cumple, 
Subsanable) 

Observaciones 

1 

Departamento 
Administrativo para 

la Prosperidad 
Social 

5/10/2017 30/09/2018 12,0 3352,9 Cumple  

2 
Departamento 

Administrativo para 
5/10/2017 30/09/2018 12,0 1067,9 Cumple  
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la Prosperidad 
Social 

RESULTADO CUMPLE 

 
CONSORCIO OPERACIÓN LOGÍSTICA PDET 2022 
 

a) Integralidad de la propuesta 
 
Este requisito se validará contra la presentación del Anexo No. 12 Certificación de Cumplimiento 
Especificaciones Técnicas, completamente diligenciado y suscrito por el representante legal del 
proponente. 
 
CUMPLE 
 
Subsanó 
 

b) Equipo mínimo de trabajo 
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Resultado Observaciones 

Director del 

Proyecto 
SI SI N.A SI N.A N.A SI SI N.A CUMPLE  

Experto 

cuantitativo 
SI SI N.A SI SI SI SI NO N.A CUMPLE Subsanó 

Experto 

cualitativo 
SI SI N.A SI N.A N.A SI SI N.A CUMPLE  

Cumplimiento CUMPLE 
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Resultado Observaciones 

N.A.: no aplica 

Detalle de la experiencia tenida en cuenta para la habilitación del equipo de trabajo 
 

Cargo Director del proyecto 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en 

años 
Observaciones 

Red colombiana de 
Masculinidades No 
hegemónicas 

9/04/2009 9/06/2011 2,2 
Cumple 
Nota 5 

ARN 16/01/2018 14/12/2018 0,9 Cumple 

ARN 15/01/2019 31/12/2019 1,0 
Cumple 
Nota 6 

CORE 24/12/2020 8/05/2021 0,4 Cumple 

Universidad de las Naciones 
Unidas 

10/05/2021 31/12/2022 1,6 Cumple 

TOTAL 6,0  

 
Nota 5: De acuerdo con solicitado por el proponente, la experiencia de esta certificación se divide en dos 
para generar la experiencia habilitante y adicional. 
 
Nota 6: Se ajustan las fechas de la experiencia profesional de acuerdo con la certificación aportada por el 
proponente. 
 

Cargo Experto cuantitativo 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

GYT S.A.S 24/02/2011 24/02/2014 3,0 
Subsanó 
Nota 7 

TOTAL 3,0  
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Nota 7: El proponente aportó una certificación en la que se hace explícita la experiencia laboral del experto 
cuantitativo en temas de diseño de muestras y/o temáticas relacionadas con muestreo para encuestas 
y/o implementación de evaluaciones de impacto. 
 

Cargo Experto cualitativo 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en 

años 
Observaciones 

Fundación Constructores de 
Esperanza y Vida FUCEV" 

1/04/2013 2/04/2018 5,0 
Cumple 
Nota 8 

BETA GROUP SERVICES 
S.A.S.  

26/05/2019 19/07/2019 0,1 
Cumple 
Nota 9 

BETA GROUP SERVICES 
S.A.S.  

20/07/2019 30/10/2020 1,3 
Cumple 
Nota 10 

BETA GROUP SERVICES 
S.A.S.  

26/05/2021 30/10/2021 0,4 Cumple 

Fondo de Desarrollo Local 
de Kennedy Coordinador 
Cualitativo y Cuantitativo 

26/05/2019 19/06/2019 0,1 Subsanó 

TOTAL 6,9  

 
Nota 8: De acuerdo con solicitado por el proponente, la experiencia de esta certificación se divide en dos 
para generar la experiencia habilitante y adicional. 
 
Nota 9: Se modifica la fecha de inicio de la experiencia profesional, dado que se traslapa con una experiencia 
previa. 
 
Nota 10: Se ajustan las fechas de la experiencia profesional de acuerdo con la certificación aportada por el 
proponente. 
 

c) Experiencia específica del proponente 
 

ID 
Entidad 

Contratante 

Fecha 
iniciación 

día/mes/año 

Fecha 
terminación 
día/mes/año 

Duración 
(meses) 

Valor 
en 

SMMLV 

Estado 
(Cumple, No 

Cumple, 
Subsanable) 

Observaciones 

1 
Agencia de 
Renovación del 
Territorio 

13/06/2019 30/10/2020 16,8 1903 Cumple  

2 
Ministerio de 
educación nacional 

9/06/2021 24/12/2021 6,6 794 Cumple  

RESULTADO 
NO CUMPLE 

Nota 11 
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Nota 11: Se ajustaron los valores de los contratos de acuerdo con la nota 4 del numeral 3.3.1.3 
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. Asimismo, se ajustaron los valores de los contratos a 
partir de las ponderaciones aportadas en los mismo. Por otra parte, se le aclara al proponente que de acuerdo 
con el numeral 3.3.1.3 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE se indica que, “Las certificaciones 
presentadas deberán sumar el valor del presupuesto estimado para la presente convocatoria en Salarios 
Mínimos Mensuales Legales Vigentes (SMMLV)…”, y dado que la sumatoria de estos no alcanza los 3.053 
SMMLV de la presente convocatoria, se califica como NO CUMPLE. 
 
PROYECTAMOS COLOMBIA 
 

a) Integralidad de la propuesta 
 
Este requisito se validará contra la presentación del Anexo No. 12 Certificación de Cumplimiento 
Especificaciones Técnicas, completamente diligenciado y suscrito por el representante legal del 
proponente. 
 
CUMPLE 
 

b) Equipo mínimo de trabajo 
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Resultado Observaciones 

Director del 

Proyecto 
SI SI N.A SI SI SI SI SI N.A CUMPLE  

Experto 

cuantitativo 
SI SI N.A SI N.A N.A SI SI N.A CUMPLE  

Experto 

cualitativo 
SI SI SI SI SI SI SI SI N.A CUMPLE  
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Resultado Observaciones 

Cumplimiento CUMPLE 

N.A.: no aplica 

Detalle de la experiencia tenida en cuenta para la habilitación del equipo de trabajo 
 

Cargo Director del proyecto 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

FUNDACIÓN 
ARTHUR STANLEY 
GILLOW 

1/09/1993 30/11/2000 7,3 Cumple 

FUNDACIÓN 
ARTHUR STANLEY 
GILLOW 

1/10/1993 15/12/1995 2,2 
Cumple 
Nota 12. 

FUNDACIÓN 
ARTHUR STANLEY 
GILLOW 

15/12/1995 15/12/1997 2,0 
Cumple 
Nota 12. 

FUNDACIÓN 
ARTHUR STANLEY 
GILLOW 

15/01/1997 30/11/2000 3,9 
Cumple 
Nota 12. 

Proyectamos 
Colombia SAS  

1/09/2021 31/01/2022 0,4 Cumple 

TOTAL 7,7  

 
Nota 12: La fecha de la experiencia se traslapa con una experiencia previa, por lo tanto, no se contabiliza. 

Cargo Experto cuantitativo 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

Departamento de 
Estadística - 
Universidad 
Nacional de 
Colombia 

01/10/2009 31/12/2012 3,3 Cumple 

TOTAL 3,3  
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Cargo Experto cualitativo 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

Universidad 
Pedagógica 
Nacional 

19/06/2003 1/04/2005 1,8 Cumple 

Universidad 
Pedagógica 
Nacional 

24/01/2005 1/12/2006 1,9 Cumple 

TOTAL 3,6  

 
c) Experiencia específica del proponente 

 

ID Entidad Contratante 
Fecha 

iniciación 
día/mes/año 

Fecha 
terminación 
día/mes/año 

Duración 
(meses) 

Valor 
en 

SMMLV 

Estado 
(Cumple, No 

Cumple, 
Subsanable) 

Observaciones 

1 

ORGANIZACIÓN 
INTERNACIONAL 
PARA LAS 
MIGRACIONES (OIM) 

14/06/2018 15/11/2018 5,1 2394,1 Cumple  

2 
Ministerio de Salud y 
Protección Social 

15/09/2016 30/11/2017 14,7 2541,2 Cumple  

RESULTADO CUMPLE 

 
FUNDACIÓN TERRAZUL 
 

a) Integralidad de la propuesta 
 
Este requisito se validará contra la presentación del Anexo No. 12 Certificación de Cumplimiento 
Especificaciones Técnicas, completamente diligenciado y suscrito por el representante legal del 
proponente. 
 
CUMPLE 
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b) Equipo mínimo de trabajo 
 

Perfil 

T
ítu

lo
 o

 a
ct

a 
de

 p
re

gr
ad

o 

T
ítu

lo
 o

 a
ct

a 
de

 p
os

gr
ad

o 

C
on

va
lid

ac
ió

n 
tít

ul
o(

s)
 

C
um

pl
e 

N
B

C
 

T
ar

je
ta

 p
ro

fe
si

on
al

 

C
er

tif
ic

ad
o 

vi
ge

nc
ia

 T
P

 

C
ar

ta
 d

e 
in

te
nc

ió
n 

E
xp

er
ie

nc
ia

 p
ro

fe
si

on
al

 m
ín

im
a 

T
ra

du
cc

ió
n 

si
m

pl
e 

ce
rt

ifi
ca

ci
on

es
 

Resultado Observaciones 

Director del 

Proyecto 
SI SI N.A SI SI NO SI NO N.A NO CUMPLE 

NOTA 14 

NOTA 16 

Experto 

cuantitativo 
SI SI N.A SI N.A N.A NO NO N.A NO CUMPLE 

NOTA 15 

NOTA 17 

Experto 

cualitativo 
SI NO N.A SI N.A N.A SI NO N.A NO CUMPLE 

NOTA 13 

NOTA 18 

Cumplimiento NO CUMPLE 

N.A.: no aplica 

 
Nota 13: No se adjuntó título o acta de posgrado 
Nota 14: No se adjuntó certificado vigencia TP 
Nota 15: No se adjuntó carta de intención 
 
Nota 16: De acuerdo con los requerimientos de la CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022 en el 
numeral 3.3.1.2 la experiencia del DIRECTOR DEL PROYECTO debe reflejar "Experiencia profesional 
mínima de cinco (5) años en dirección y/o coordinación de: Consultorías y/o investigaciones y/o 
evaluaciones de políticas y/o programas y/o proyectos públicos y/o privados”. Una vez revisados los 
soportes de las certificaciones aportadas, no se identifica de manera clara la relación con lo solicitado. Por 
lo tanto, se le solicita al proponente adjuntar una certificación donde esto se haga explícito o documentos 
donde se pueda evidenciar la relación de la labor desempeñada como dirección y/o coordinación de: 
Consultorías y/o investigaciones y/o evaluaciones de políticas y/o programas y/o proyectos públicos 
y/o privados. 



www.renovacionterritorio.gov.co    

@renovacionCo /        @renovacionterritoriocol /        @renovacion.territorio 

 

 

 

 
Nota 17: De acuerdo con los requerimientos de la CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022 en el 
numeral 3.3.1.2 la experiencia del EXPERTO CUANTITATIVO debe reflejar "Experiencia profesional mínima 
de tres (3) años, como asesor y/o consultor y/o coordinador en el diseño de muestras y/o temáticas 
relacionadas con muestreo para encuestas y/o implementación de evaluaciones de impacto”. Una vez 
revisados los soportes de las certificaciones aportadas, no se identifica de manera clara la relación con lo 
solicitado. Por lo tanto, se le solicita al proponente adjuntar una certificación donde esto se haga explícito o 
documentos donde se pueda evidenciar la relación de la labor desempeñada en temas de diseño de 
muestras y/o temáticas relacionadas con muestreo para encuestas y/o implementación de 
evaluaciones de impacto. 
 
Nota 18: De acuerdo con los requerimientos de la CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022 en el 
numeral 3.3.1.2 la experiencia del EXPERTO CUALITATIVO debe reflejar "Experiencia profesional mínima 
de tres (3) años, como asesor y/o consultor y/o coordinador en el diseño y/o implementación de 
metodologías cualitativas en estudios, y/o consultorías y/o investigaciones y/o investigaciones y/o 
evaluaciones de políticas y/o programas y/o proyectos públicos y/o privados”. Una vez revisados los soportes 
de las certificaciones aportadas, no se identifica de manera clara la relación con lo solicitado. Por lo tanto, 
se le solicita al proponente adjuntar una certificación donde esto se haga explícito o documentos donde se 
pueda evidenciar la relación de la labor desempeñada como asesor y/o consultor y/o coordinador en el 
diseño y/o implementación de metodologías cualitativas en estudios, y/o consultorías y/o 
investigaciones y/o investigaciones y/o evaluaciones de políticas y/o programas y/o proyectos 
públicos y/o privados. 
 
Detalle de la experiencia tenida en cuenta para la habilitación del equipo de trabajo 
 

Cargo Director del proyecto 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

SDDE 
19/10/2007 10/07/2008 - 

NO CUMPLE 
Nota 19 

DANE 
18/01/2010 15/12/2010 - 

NO CUMPLE 
Nota 19 

DANE 
10/02/2009 31/12/2009 - 

NO CUMPLE 
Nota 19 

DANE 
9/09/2008 31/12/2008 - 

NO CUMPLE 
Nota 19 

Universidad Militar 
1/02/2012 15/12/2012 - 

NO CUMPLE 
Nota 19 

Universidad Militar 
1/06/2011 30/11/2011 - 

NO CUMPLE 
Nota 19 

UNAL 
17/06/2011 14/10/2011 - 

NO CUMPLE 
Nota 19 

Secretaria Distrital 
del Hábitat 

1/06/2012 11/09/2012 - 
NO CUMPLE 

Nota 19 
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Secretaria Distrital 
del Hábitat 

18/09/2012 15/02/2013 - 
NO CUMPLE 

Nota 19 

Secretaria Distrital 
del Hábitat 

23/04/2013 30/06/2016 - 
NO CUMPLE 

Nota 19 

UARIV 
5/05/2017 31/12/2017 - 

NO CUMPLE 
Nota 19 

UARIV 
23/01/2018 31/12/2018 - 

NO CUMPLE 
Nota 19 

Instituto distrital de 
patrimonio cultural 

5/08/2020 4/12/2020 - 
NO CUMPLE 

Nota 19 

ASOCIACIÓN 
NACIONAL PARA 
EL DESARROLLO 
SOCIAL ANDES 

7/01/2019 30/12/2019 1,0 

CUMPLE 

ASOCIACIÓN 
NACIONAL PARA 
EL DESARROLLO 
SOCIAL ANDES 

2/01/2020 31/12/2020 1,0 

CUMPLE 

ASOCIACIÓN 
NACIONAL PARA 
EL DESARROLLO 
SOCIAL ANDES 

5/01/2021 15/02/2021 0,1 CUMPLE 

TOTAL 2,1  

 
Nota 19: De acuerdo con los requerimientos de la CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022 en el 
numeral 3.3.1.2 la experiencia del DIRECTOR DEL PROYECTO debe reflejar "Experiencia profesional 
mínima de cinco (5) años en dirección y/o coordinación de: Consultorías y/o investigaciones y/o 
evaluaciones de políticas y/o programas y/o proyectos públicos y/o privados”. Una vez revisados los 
soportes de las certificaciones aportadas, no se identifica de manera clara la relación con lo solicitado. Por 
lo tanto, se le solicita al proponente adjuntar una certificación donde esto se haga explícito o documentos 
donde se pueda evidenciar la relación de la labor desempeñada como dirección y/o coordinación de: 
Consultorías y/o investigaciones y/o evaluaciones de políticas y/o programas y/o proyectos públicos 
y/o privados. 
 

Cargo Experto cuantitativo 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

Departamento 
Administrativo de la 
Presidencia de la 
República 

30/09/2021 17/12/2021 - 
No cumple 
Nota 20. 

SDDE 
10/07/2020 23/12/2020 - 

No cumple 
Nota 20. 

SDDE 
19/03/2020 3/07/2020 - 

No cumple 
Nota 20. 

SDDE 
13/11/2019 12/03/2020 - 

No cumple 
Nota 20. 
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DANE 
18/09/2019 31/12/2019 - 

No cumple 
Nota 20. 

Organización de 
Estados 
Iberoamericanos 

1/08/2019 31/12/2019 - 
No cumple 
Nota 20. 

SDDE 
15/03/2019 14/10/2019 - 

No cumple 
Nota 20. 

Catastro Distrital 
11/04/2019 29/08/2019 - 

No cumple 
Nota 20. 

Catastro Distrital 
28/12/2018 9/04/2019 - 

No cumple 
Nota 20. 

UARIV 
1/10/2017 31/12/2017 - 

No cumple 
Nota 20. 

UARIV 
31/01/2018 31/12/2018 - 

No cumple 
Nota 20. 

SDDE 
11/04/2017 19/10/2017 - 

No cumple 
Nota 20. 

SDDE 
17/01/2018 12/08/2018 - 

No cumple 
Nota 20. 

SDDE 
30/08/2018 3/01/2019 - 

No cumple 
Nota 20. 

SDDE 
31/05/2016 30/08/2016 - 

No cumple 
Nota 20. 

UNAL 
16/06/2016 15/08/2016 - 

No cumple 
Nota 20. 

TOTAL -  

 
Nota 20: De acuerdo con los requerimientos de la CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022 en el 
numeral 3.3.1.2 la experiencia del EXPERTO CUANTITATIVO debe reflejar "Experiencia profesional mínima 
de tres (3) años, como asesor y/o consultor y/o coordinador en el diseño de muestras y/o temáticas 
relacionadas con muestreo para encuestas y/o implementación de evaluaciones de impacto”. Una vez 
revisados los soportes de las certificaciones aportadas, no se identifica de manera clara la relación con lo 
solicitado. Por lo tanto, se le solicita al proponente adjuntar una certificación donde esto se haga explícito o 
documentos donde se pueda evidenciar la relación de la labor desempeñada en temas de diseño de 
muestras y/o temáticas relacionadas con muestreo para encuestas y/o implementación de 
evaluaciones de impacto. 
 

Cargo Experto cualitativo 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

Organización de 
Estados 
Iberoamericanos 
OEI – Fundación 
Colombia Crece con 
todos  

31/10/2019 1/12/2019 0,1 Cumple 
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Universidad Santo 
Tomas  

31/01/2018 1/12/2018 - 
No cumple 

Nota 21 

Universidad Santo 
Tomas  

31/01/2017 1/12/2017 - 
No cumple 

Nota 21 

Universidad Santo 
Tomas  

31/01/2016 1/12/2016 - 
No cumple 

Nota 21 

Universidad Santo 
Tomas  

31/01/2013 1/12/2013 - 
No cumple 

Nota 21 

TOTAL 0,1  

 
Nota 21: De acuerdo con los requerimientos de la CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2022 en el 
numeral 3.3.1.2 la experiencia del EXPERTO CUALITATIVO debe reflejar "Experiencia profesional mínima 
de tres (3) años, como asesor y/o consultor y/o coordinador en el diseño y/o implementación de 
metodologías cualitativas en estudios, y/o consultorías y/o investigaciones y/o investigaciones y/o 
evaluaciones de políticas y/o programas y/o proyectos públicos y/o privados”. Una vez revisados los soportes 
de las certificaciones aportadas, no se identifica de manera clara la relación con lo solicitado. Por lo tanto, 
se le solicita al proponente adjuntar una certificación donde esto se haga explícito o documentos donde se 
pueda evidenciar la relación de la labor desempeñada como asesor y/o consultor y/o coordinador en el 
diseño y/o implementación de metodologías cualitativas en estudios, y/o consultorías y/o 
investigaciones y/o investigaciones y/o evaluaciones de políticas y/o programas y/o proyectos 
públicos y/o privados. 
 

c) Experiencia específica del proponente 
 

ID Entidad Contratante 
Fecha 

iniciación 
día/mes/año 

Fecha 
terminación 
día/mes/año 

Duración 
(meses) 

Valor 
en 

SMMLV 

Estado 
(Cumple, No 

Cumple, 
Subsanable) 

Observaciones 

1 

Departamento 
Administrativo para 
la Prosperidad 
Social 

30/07/2021 16/02/2022 6,7 4381,6 Cumple Nota 22 

2 

Unidad para la 
Atención y 
Reparación Integral 
para las Víctimas 

28/08/2019 29/02/2020 6,2 2310,7 Cumple Nota 22 

RESULTADO CUMPLE 

 
Nota 22: Se ajustaron los valores de los contratos de acuerdo con la nota 4 del numeral 3.3.1.3 
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. Asimismo, se ajustaron los valores de los contratos a 
partir de las ponderaciones aportadas en los mismo. 
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EVALUACIÓN TÉCNICA Y CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS: 
 
 
De acuerdo con el pliego de condiciones del concurso de méritos solo a los proponentes habilitados desde 
el punto de vista jurídico, de experiencia, equipo de trabajo, financiero y organizacional, se les calificará la 
propuesta técnica. A la fecha encuentra habilitado el oferente PROYECTAMOS COLOMBIA, para el cual se 
presenta su calificación. 
 
Cuadro resumen: 
 

Firma 

1. Experiencia 
profesional 
específica y 
formación 
académica 

adicional del 
personal mínimo 

requerido 

2.Experiencia en 
realización de 
encuestas y/o 

levantamiento de 
información 

primaria de corte 
cuantitativo y/o 
cualitativo que 

incluya los 
municipios 

PDET de que 
trata el Decreto 

Ley 893 de 
2017. 

3.Experiencia en 
estudios y/o 
consultorías, 

investigaciones 
y/o evaluaciones 
relacionadas con 
procesos de paz, 

violencia y/o 
conflicto y sus 
efectos en el 

territorio 
realizadas que 

incluya los 
municipios 

PDET de que 
trata el Decreto 

Ley 893 de 2017 

4. Apoyo a la 
industria 
nacional 

TOTAL 

PROYECTAMOS 
COLOMBIA 

20 PUNTOS 40 PUNTOS 30 PUNTOS 10 PUNTOS 100 PUNTOS 

 
El detalle del proceso de verificación de requisitos puntuable de la convocatoria pública No. 042 de 2022 – 
FCP para cada proponente es el siguiente: 
 
PROYECTAMOS COLOMBIA 
 

1. Experiencia profesional específica y formación académica adicional del personal mínimo requerido 
 

Perfil 
Experiencia profesional 

adicional (puntaje) 
Formación académica 

adicional (puntaje) 
Total puntaje 

Director de proyecto 4 4 8 

Experto cuantitativo 3 3 6 

Experto cualitativo 3 3 6 

Total 10 10 20 
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Detalle de la experiencia tenida en cuenta para la puntuación del equipo de trabajo 
 

Cargo Director del proyecto 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

Instituto de 
envejecimiento. 
Universidad 
Javeriana 

15/01/2011 15/11/2019 8,8 Cumple 

Total años de experiencia 8,8  

Total puntaje 4  

 
Formación académica 
 

Título Fecha del título Observación 

DOCTORADO EN DEMOGRAFÍA 29/06/2005 
Resolución 13424 del 30 de 

septiembre de 2013. Cumple con el 
NBC. 

Total puntaje 4  

 
 

Cargo Experto cuantitativo 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

Departamento de 
Estadística - 
Universidad 
Nacional de 
Colombia 

1/01/2013 20/07/2019 6,6 Cumple 

Total años de experiencia 6,6  

Total puntaje 3  

 
Formación académica 
 

Título Fecha del título Observación 

DOCTOR EN ESTADÍSTICA Y 
MATEMÁTICAS APLICADAS 

15/12/2017 
Resolución 004329 del 3 de mayo de 

2019. Cumple con el NBC 

Total puntaje 3  

 

Cargo Experto cualitativo 
Entidad contratante Fecha inicio Fecha final Experiencia en años Observaciones 

Universidad 
Pedagógica 
Nacional 

20/02/2007 1/12/2007 0,8 Cumple 
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Universidad 
Pedagógica 
Nacional 

12/12/2007 15/12/2008 1,0 Cumple 

Universidad 
Pedagógica 
Nacional 

30/03/2009 31/03/2010 1,0 Cumple 

Universidad 
Pedagógica 
Nacional 

1/04/2010 15/12/2011 1,7 Cumple 

Universidad 
Pedagógica 
Nacional 

22/03/2012 22/03/2013 1,0 Cumple 

Universidad 
Pedagógica 
Nacional 

23/03/2013 15/04/2015 2,1 Cumple 

Universidad 
Pedagógica 
Nacional 

12/02/2016 2/05/2017 1,2 Cumple 

Universidad 
Pedagógica 
Nacional 

5/02/2018 15/05/2019 1,3 Cumple 

Fundación MAPFRE 28/06/2013 31/12/2013 0,5 Cumple 

Total años de experiencia 10,6  

Total puntaje 3  

 
Formación académica 
 

Título Fecha del título Observación 

DOCTOR EN PSICOLOGÍA 1/10/2004 
Resolución número 4472 del 10 de 

octubre de 2005. Cumple con el NBC 

Total puntaje 3  

 
2. Experiencia en realización de encuestas y/o levantamiento de información primaria de corte 

cuantitativo y/o cualitativo que incluya los municipios PDET de que trata el Decreto Ley 893 de 2017. 
 

ID Entidad Contratante 
Fecha 

iniciación 
día/mes/año 

Fecha 
terminación 
día/mes/año 

Duración 
(meses) 

Número 
municipios 

PDET 

Estado 
(Cumple, 

No 
Cumple) 

Observaciones 

1 

Programa de las 
Naciones Unidas 
para el Desarrollo - 
PNUD 

30/04/2021 30/10/2021 6,1 72 Cumple  

2 ICCO 1/11/2018 31/03/2019 5,0 - No cumple 
No se presentan 
de manera clara 
los municipios 
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en los cuales se 
llevó a cabo el 
desarrollo del 

contrato 
aportado. Por lo 

tanto, no se 
contaron 

municipios 
PDET para este 

contrato 

Total puntaje 40 puntos 

Este puntaje corresponder a la opción “Igual o mayor al 30% del total de los 170 municipios PDET”. 
 

3. Experiencia en estudios y/o consultorías, investigaciones y/o evaluaciones relacionadas con 
procesos de paz, violencia y/o conflicto y sus efectos en el territorio realizadas que incluya los 
municipios PDET de que trata el Decreto Ley 893 de 2017. 

 

ID Entidad Contratante 
Fecha 

iniciación 
día/mes/año 

Fecha 
terminación 
día/mes/año 

Duración 
(meses) 

Valor 
del 

contrato 
en 

SMMLV 

Estado 
(Cumple, No 

Cumple) 
Observaciones 

1 

Programa de las 
Naciones Unidas 
para el Desarrollo - 
PNUD 

30/04/2021 30/10/2021 6,1 803 Cumple  

2 

Programa de las 
Naciones Unidas 
para el Desarrollo - 
PNUD 

8/08/2019 7/12/2019 4,0 875 Cumple  

Total puntaje 30 puntos 

Este puntaje corresponder a la opción “Igual o mayor al 50% del valor de los contratos solicitados como 
habilitantes”. 
 

4. Apoyo a la industria nacional 
 
En cumplimiento de lo señalado en la Ley 816 de 2003, “Por medio de la cual se apoya a la industria nacional 
a través de la contratación pública”, se otorgarán el máximo puntaje, es decir DIEZ (10) PUNTOS al 
proponente que ofrezca el 100% de los servicios con mano de obra nacional. 
 
100% del personal, que labora para el proponente durante la ejecución del contrato, es de 
nacionalidad colombiana. 
 
Puntaje: 10 puntos. 
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PUNTAJE TOTAL PROYECTAMOS COLOMBIA: 100 puntos 
 

 

Firmado en Bogotá D.C., el 24 de junio de 2022, por parte del Comité Evaluador 
conformado por la Agencia de Renovación del Territorio para el informe técnico de 
la evaluación de los proponentes que presentaron propuesta ante la 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 DE 2022. 
 
 

 
 
 
 
 

Luis Vidal Bejarano Bejarano    Juan Sebastián Estupiñán Heredia 
C.C. 1.032.378.612      C.C. 1.020.745.783 
 
 
Revisó: Diego Escobar 
 


